
Hlavenecký spolek Zelené srdce pořádá výsadbu 

ALEJ KONČINY 
21. listopadu 2020 

Zahájení 9:00 hod (před hostincem u Jelena, HLAVENEC) 

9:30 přímo na místě (Končiny, Kostelní Hlavno) 

 

Tentokrát budeme sázet 50 ks vzrostlých stromů dubů a lip v místech, která jsou již mimo 

hlavenecký kraj, avšak je z něj na Hlavenec překrásný výhled. A tak je vlastně na dohled…na 

dosah. Alej se stane v budoucnu významným krajinným prvkem, bude lemovat polní cestu, 

podpoří odolnost půdy proti erozi, poskytne v létě příjemný stín, osvěží vzduch, květy 

poskytnou potravu včelám i dalšímu hmyzu, kolemjdoucím potěchu duše. 

Na nákup stromů se podařilo získat grant z Nadace rozvoje občanské společnosti podpořený 

společností ŠKODA AUTO v rámci výzvy GRANTOVÝ PROGRAM ŠKODA STROMKY 2020 

ve výši 34 302 Kč. 

Těšíme se na krásnou akci, která se koná za každého počasí.  

Skvělé je, když s sebou máme rukavice, rýč i hrneček na čaj😊  

Práce pro krajinu má ohromné posilující účinky a ve většině případů se dostavuje opravdový 

pocit štěstí ze smysluplného počinu. 

Zelené srdce z.s., Andrea Vrtišková, 

603242804 

 

 

  

 

 

 


